
Havlovy dopisy manželce Olze i hra Odcházení jsou na internetu
14.10.2009 lidovky.cz str. 0 Lidovky / Lidé

ČTK

Hry, eseje, básně, projevy a další texty Václava Havla jsou od pondělí volně přístupné na internetu.
Zájemci je najdou v digitálním archivu Knihovny Václava Havla na webových stránkách
www.vaclavhavel-library.org. Novináře o tom informoval ředitel knihovny Martin Putna.

Kromě kompletního Havlova díla se v digitálním archivu postupně budou objevovat i materiály
dokumentující jeho život - fotografie, korespondence, zvukové záznamy a videa, uvedl Putna. Už nyní
si lze na internetové stránce Havlovy knihovny přečíst například dopisy, které Havel psal své
manželce Olze v době, kdy byl ve vězení kvůli kritice komunistického režimu. Lidé si mohou zdarma
vyhledat také Havlovu nejnovější hru Odcházení, ale i některé jeho méně známé texty. Internetová
stránka podle Putny obsahuje také katalog knih, které jsou v Knihovně Václava Havla prezenčně
dostupné. Zveřejnění Havlova díla v digitální podobě ale neznamená, že by se bývalý prezident vzdal
autorských práv ke svým textům. Havlova knihovna vznikla po vzoru amerických prezidentských
knihoven, které nabízejí školám i veřejnosti informace o jednotlivých amerických prezidentech a jejich
prostřednictvím o historii země. Knihovna sídlící na Starém Městě v Praze působí také jako
vydavatelství, pořádá výstavy a organizuje debaty. Snaží se tak mapovat nejen Havlův život, ale i
proměny české společnosti a život lidí, kteří se pohybovali v Havlově blízkosti.

http://www.lidovky.cz/havlovy-dopisy-manzelce-olze-i-hra-odchazeni-jsou-na-internetu-pvf-
/lide.asp?c=A091014_164900_lide_ter


